
Ваўкавыскі раённы 

выканаўчы камітэт 

 
Волковысский районный 

исполнительный комитет 

УПРАЎЛЕННЕ АДУКАЦЫІ 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАГАД  ПРИКАЗ 

 18.02.2025 № 79 
 

  

г. Ваўкавыск, Гродзенская вобл.   г. Волковыск, Гродненская обл.  

 
Об итогах районной онлайн-
викторины «Защитником быть – 
Родине служить» 

 

В соответствии с планом работы управления образования 

Волковысского районного исполнительного комитета на 2025 год, в 

рамках районного онлайн-проекта шестого школьного дня «Технический 

Weekend», с целью формирования гражданственности и патриотизма 

учащихся, их представлений о военных профессиях, военной службе через 

использование информационно-коммуникационных технологий                        

15 февраля 2025 г. на базе государственного учреждения образования 

(далее – ГУО) «Волковысский центр творчества детей и молодёжи» 

состоялась районная онлайн-викторина «Защитником быть – Родине 

служить» (далее – онлайн-викторина).  

 В онлайн-викторине приняло участие 137 учащихся из 16 

учреждений образования. 

  На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. На основании решения жюри считать победителями и 

призерами онлайн-викторины и наградить дипломами управления 

образования Волковысского районного исполнительного комитета: 

 I место – Хорькова Егора, учащегося ГУО «Средняя школа                   

г.п. Красносельский» (руководитель Якимчик А.И.); 

 I место – Соколовского Павла, учащегося ГУО «Средняя школа                   

№ 4 г. Волковыска» (руководитель Даукша В.В.); 

II место – Венско Софью, учащуюся ГУО «Средняя школа № 3                           

г. Волковыска» (руководитель Черепок Е.В.);  

II место – Бакуна Дмитрия, учащегося ГУО «Средняя школа                 

г.п. Красносельский» (руководитель Якимчик А.И.); 

II место – Ломейко Доминику, учащуюся ГУО «Гимназия № 2                

г. Волковыска» (руководитель Курганская А.А.); 



2 

 

 III место – Спиридовича Матвея, учащегося ГУО «Средняя школа      

№ 2 г. Волковыска» (руководитель Грищенко Ю.И.); 

 III место – Бобрука Андрея, учащегося ГУО «Средняя школа № 4         

г. Волковыска» (руководитель Семерич М.И.); 

III место – Карповича Максима, учащегося ГУО «Средняя школа       

аг. Юбилейный» (руководитель Долгополик И.И.); 

III место – Бердика Артема, учащегося ГУО «Субочская средняя 

школа» (руководитель Бартновская Т.М.); 

III место – Демян Ренату, учащуюся ГУО «Гимназия № 2                            

г. Волковыска» (руководитель Акудович И.Э.). 

2. За качественную подготовку к участию в онлайн-викторине 

премировать в размере: 

1,5 базовых величин директоров ГУО «Средняя школа № 4                        

г. Волковыска» Колодинскую С.Н., «Средняя школа г.п. Красносельский» 

Крупту А.А.; 

1,0 базовой величины директоров ГУО «Гимназия № 2                                 

г. Волковыска» Личика А.А., «Средняя школа № 3 г. Волковыска»              

Лясоту Е.В.; 

0,5 базовых величин директоров ГУО «Средняя школа № 2                         

г. Волковыска» Король Н.И., «Субочская средняя школа» Калача Е.А., 

«Средняя школа аг. Юбилейный» Белоуса Д.В. 

3. Рекомендовать директорам ГУО «Гимназия № 2 г. Волковыска» 

Личику А.А., «Средняя школа № 2 г. Волковыска» Король Н.И., «Средняя 

школа № 3 г. Волковыска» Лясоте Е.В., «Средняя школа № 4                               

г. Волковыска» Колодинской С.Н., «Средняя школа г.п. Красносельский» 

Крупте А.А., «Субочская средняя школа» Калачу Е.А., «Средняя школа       

аг. Юбилейный» Белоусу Д.В. морально и материально поощрить 

педагогов, подготовивших победителей онлайн-викторины. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 

сектором воспитательной и социальной работы управления образования 

Волковысского районного исполнительного комитета Павлович И.Н. 

 

Заместитель начальника    П.Е.Красько 

 

 

  



3 

 

Количественный анализ 
участников районной онлайн-
викторины «Защитником быть – 
Родине служить» 
 

 
 

Государственное учреждение 

образования 

Количество 

участников 

Количество 

призовых мест 

I II III 

Гимназия № 1 г. Волковыска 4    

Гимназия № 2 г. Волковыска 62  1 1 

СШ № 2 г. Волковыска 22   1 

СШ № 3 г. Волковыска 2  1  

СШ № 4 г. Волковыска 2 1  1 

СШ № 5 г. Волковыска 2    

СШ № 7 г. Волковыска 4    

СШ  № 8 г. Волковыска  12    

СШ  № 2 г.п. Россь     

СШ г.п. Красносельский 6 1 1  

СШ аг. Юбилейный 2   1 

Верейковская СШ 1    

Субочская СШ 8   1 

Гнезновская СШ 1    

Подоросская СШ 1    

Матвеевская СШ     

СШ д. Изабелин 4    

Шиловичская СШ     

Волковысский ЦТДиМ 4    

Всего: 137 2 3 5 


